ANO V - EDIÇÃO 900 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 20256

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 3D1DF4325D444

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO N• 2312202409/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 059/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

OBJETO: COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER DA PREFEITURA
MUNCIPAL DE ALVORADA DO GURGUl!:IA E SUAS
SECRl!..TARIAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGU~IA

• PI

CONTRATADO: UBIRATAN CARVALHO DE HOLA:'iDA

CNPJ !CONTRATADO): 18.549.247 / 0001-27

VALOR: R$ 509.672,87

FPM , ICMS, 04.122.0004.200~ - Manutenção do Gabinc:tc
do Prefeito 04. 122 .0004.2006 - Manutc:nçlio da secretária
de Administração 15.452.0026.2029 - Manutenção da
Secreto.rio Municipru de Obras e serviços Públicos
12.36 1.0049.2030 Manutenção da Secretaria de

FONTE DOS RECURSOS:
Educação 10.092.0017.2044 - Manutenção da Secretaria
de Saúde 10.302.0059.2045 - Ma nutenção do fi'undo
Municipal de Saúde 08.092.0017.2055 Manutenção da
Secretaria MWlicipal de Assistência Social. Fontes de
Recursos; FPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDES 40%, etc
NATUREZA DA DESPESA 3.3.90 30 - MATERIAL DE
CONSUMO).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Serã regida pel.,is norm1:1s fü,:adas no Pregíio EletrôniGo n•.
025/2024 , c pela Lei 14.133/21 , de Ide abril de 2021 , e
legislaçiio posterior, que o suplementam no que for omisso

ASSINATURA
Lécio Gustavo Sooso Bezerra !CONTRATANTE),

ASSINATURA (CONTRATADO): Ubimtan Cruval.ho de Holanda

DATA DA ASSINATURA: 23 de deiembro de 2024

1···1•'•c.,., _______________________________ _

\ i Av 26 de Janeiro, N:2246 ·Centro· Alvorada do Gurguéia • PI, CEP: 64923-000, Tel: (89) 3549 0055
'•v••••••• CNPJ: 01 .612.562/0001 -59 - pmagpi@hotmail.eom

__ .. ........... --
Alvorada do Gurguéio

ID: E31213D2B1604

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO 00 PIAUf

CONTRATO DE PRESTA(:ÃO DE SERVl(:0 DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

CONTRATO D E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVIDOR

TEMPORÁRIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

D E ALVORADA DO GURGUllA - PI E O (A) SR. (A)

EMANUEL OSÓRIO OLIVEIRA LIMA, COM BASE NO

PERMISSIVO CONSTITUCIONAL (ART. 37, INCISO IX)

CONTRATO N V 01/2025

Pelo presente contrato administrativo de prestação de serviço temporário, o

MUNICÍ PIO DE ALVORADA DO GURGUl:IA - PI, p essoa jurídica de direito público

interno, Inscrito no CNPJ sob o n 9. Ol.612.562/0001-59, com sede na Av 26 de J.:inciro,

N 2 2246, bairro Centro, CEP 64923-000, cidade de Alvor.Jda do Gurgu6i.> - PI, estado do

Piaul, neste ato representado por seu prefeito, o Exmo. Sr . Léclo Gust av o Sousa

Bezerra, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado o (a) Sr . EMANUEL

O SÓ RIO OLIVEIRA LIMA, CPF: 040.516.043-73, RG : 040.516.043-73 SSP-PI, CREA-P I:

1918932298 denominado como CONT RAT ADO (A), têm certo, ju s to e acordado o
seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a contratação de servidor temporário pa ra atender o

cxccpclon.:al Interesse público, para a prcst.:iç:5o d e serviços no funç:5o de ENGENHEIRO

CIVIL FISCAL D E OBRAS MUNICIPAL, a ser desempenhada no Munlclplo de Alvorada do

Gurcuéia-PI, atendidas as determinações da Secretaria Municipa l de o bra s e

i nfraestruturas.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

O (A) CONTRATADO (A) traba lh arti em caráter de excepcionalidade, pelo prazo de ll
~ contados a partir de 10 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

CLÁU SULA TERCEIRA· 00 VALOR E PAGAM ENTO

D á-se a este contr ato o valor mensa l de R$ 2.500,00 {DOIS MIL, QUINHENT OS REAIS).

PARÁGRAFO ÚNICO - O pagamento das parce las d escri tas no "caput" d esta cláusu la,

scr:io cfctuodos no (lltimo diil ü ti l de C.ldil môs.

CLÁUSULA QUARTA - DAS PENALIDADES

O CONTRATADO fica desde j á o brigado ao exercíc io da fu n ção pública, n os limites e

obrigações igualmente impostos aos servidores efetivos, sem que com isso adqui ra

direito igual aos benefícios individuais previstos n aquele texto legal, com exceção

daqueles inerentes ao exercício de determinada função .

Alvo~~~~~uéla

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA
ESTADO 00 PIAUi

CLÁUSULA QUINTA · DA RUBRICA ORÇAMENTÁ RIA

As despesas d o presente contrato correrão à conta da seg uinte Dotação Orçamentária:

Secre tária Municipal d e obras e infraestruturas

02- Pode r Executivo

3.1.90.04.00- Controt.:iç:5o Por Tempo Detcrmlnodo

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO E EXTINÇÃO

Este contrato ser;í re scindido ou ex tinto d e ntro conforme interesse da administração

ou da parte contratada.

CLÁUSULA StTIMA • 00 REG IME PREVIDENCIÁRIO
O servidor contratado por força do presente contrato estará sujeito aos descontos

prev istos na lecislação pertinente.

CLÁUSULA OITAVA - 00 FO RO

A s partes elegem o Foro da Comarca de Cristino Castro, estado do Piauí, para dirimir

quaisquer dUvidas oriundas do presen t e contrato, com renuncia expressa a qualquer

outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem ambas as partes justas e acordadas entre si, após terem lido e achado

conforme o combinado, firmam o presente in strumento contratu;;il em duas vias de

igual teor e forma, na presença de d u as testemunhas devidamente qualificadas.

Testemunha:

Alvorada do Gurguéia • PI , 10 de janeiro de 2025.

LECIO GUSTAVO SOUSA Assinado de fo rma digi ta l

BEZERRA:89071662349 :~;~~~8~:~::~;~USA
Co ntrata nte

Lécio Gu st,:1,vo Sous,:1 Bezerra

Prefeito Municipal d e Alvorada do Gurguéia - PJ

Contra t a do (a)

Emanuel Osório Oliveira Uma
CPF NV: 040.516.043-73

Testemunha :

CPF: :'J~=~::o=::c.:•-

ID: 0538A8B97C944
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 018/2025, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA, Estado do P iau l. Sr.
Lécio Gustavo Sousa Bezerra. no uso das atribuições legais concedidas pela Lei
Organica do Municlpio.

RESOLVE:

Art. 1•. Nomear o Sr. NATAILSON DE OLIVEIRA SANTOS CPF 006.721 .693-55.
para o cargo de Secretário Executivo, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo seus
efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2025.

Art . 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dfó-SE ClfóNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada do Gurguéia , Estado do P iauí, aos treze

dias do m ês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

1·······\ --------------------------------
\ # Av 26 de Jane iro. N :2246 • Centro • Alvorada do Gur!'.lui! in - PI. CEP: 84923.000, Tel : (89) 3S49 0055